

FONDAZIONE RICOVERO SAN MARTINO

TROMELLO

**Rendiconto per l'esercizio
finanziario chiuso al 31/12/2019**

Fondazione Ricovero San Martino
Tromello – Via Carso 20
Registro Imprese di Pavia N. 453
C.F. 85002430180 – P.IVA 01090160183

INDICE

Stato Patrimoniale	pag. 1
Rendiconto della Gestione	pag. 2
Relazione del Revisore dei Conti	pag. 3
Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'Esercizio	pag. 6
Dettagli di bilancio con comparazione triennale di:	
- Attività – Passività e Patrimonio	pag. 7
- Struttura dei Ricavi	pag. 8
- Struttura dei Costi	pag. 9
Rendiconto di Previsione per gli Esercizi 2020 e 2021	pag. 10

STATO PATRIMONIALE

	Esercizio 2019	Esercizio 2018	Esercizio 2017
	€uro	€uro	€uro
Immobilizzazioni Lorde	1,877,006	1,914,083	1,846,955
Fondi di Ammortamento	(935,989)	(912,947)	(883,307)
Totale Immobilizzazioni Nette	941,017	1,001,136	963,649
Rimanenze			
Crediti	372,554	432,475	424,336
Disponibilità liquide	129	2,267	182
Attivo Circolante	372,682	434,741	424,517
Ratei e Risconti	1,693	1,376	-
TOTALE ATTIVITA'	1,315,393	1,437,253	1,388,166
Patrimonio e Fondi di Riserva	280,507	492,654	500,522
Risultato dell'Esercizio	(29,574)	(128,640)	(12,774)
Totale Patrimonio e Fondi	250,933	364,014	487,748
Debiti vs banche entro l'es. success.	284,103	238,068	147,866
Debiti Vs fornitori	117,303	111,126	113,704
Debiti a Lungo Termine	-	-	-
Debiti Diversi	153,271	173,513	177,778
Fondo T.F.R.	421,487	430,622	398,954
Fondo Imposte	22,376	17,364	19,841
Totale Debiti	998,540	970,693	858,143
Ratei e Risconti	65,920	102,547	42,275
TOTALE PASSIVITA'	1,315,393	1,437,253	1,388,166

RENDICONTO DELLA GESTIONE

	Esercizio 2019	Esercizio 2018	Diff. % 19 vs '18	Esercizio 2017	Diff. % 18 vs '17
	€uro	€uro		€uro	
RICAVI DI GESTIONE	1,642,856	1,593,049	3.1%	1,563,043	1.9%
RICAVI DIVERSI	4,737	7,923	-40.2%	4,595	72%
PROVENTI FINANZ. E STRAORD.	1,303				
TOTALE RICAVI	1,648,896	1,600,972	3.0%	1,567,638	2.1%
COSTI DELLA PRODUZIONE	523,691	507,727	-3.1%	482,504	-5.2%
ACQUISTI DI SERVIZI	200,883	158,540	-26.7%	152,690	-3.8%
SPESE PER IL GODIMENTO DI BENI DI TERZI	0	-	#DIV/0!	141.24	100.0%
SPESE PER IL PERSONALE	879,131	1,005,324	12.6%	894,048	-12.4%
AMMORTAMENTI	38,370	37,289	-2.9%	35,712	-4.4%
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	25,845	11,641	-122.0%	10,488	-11%
INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	9,910	6,469	-53.2%	2,083	-210.6%
IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	640	2,623	75.6%	2,745	4.4%
TOTALE COSTI	1,678,470	1,729,612	3.0%	1,580,412	-9.4%
RISULTATO DI ESERCIZIO	(29,574)	(128,640)		(12,774)	

Fatti di rilievo accaduti dopo la chiusura dell'Esercizio

Quanto è accaduto a partire dalla seconda metà del mese di febbraio e sta continuando ancora oggi è ben presente nella mente di tutti: il dilagare dell'epidemia di Covid-19 ha colpito non solo il nostro paese ma l'intero globo, contagiando milioni di persone e causandone il decesso di oltre 400 mila.

La direzione della nostra Fondazione ha anticipato le direttive regionali e poi statali, chiudendo la struttura alle visite esterne già a metà febbraio e utilizzando subito i DPI necessari per tutto il personale; ciò ha consentito di non riscontrare alcun contagio all'interno della struttura, né tra gli ospiti né tra il personale.

L'ATS ha però deciso di bloccare, sino a nuova decisione, anche l'ingresso di nuovi ospiti nelle RSA; questa misura sta producendo, per la nostra Fondazione, un significativo calo delle entrate, che potrebbe compromettere il raggiungimento del pareggio economico nell'esercizio in corso, a meno di un aumento dei rimborsi da parte dell'ATS.

* * * * *

	Esercizio chiuso al 31/12/2019			Esercizio chiuso al 31/12/2018			Esercizio chiuso al 31/12/2017		
21 Patrimonio netto			280,506.82			492,653.94			500,522.19
21 01 Capitale sociale									
21 01 05 Patrimonio netto	258,594.71	258,594.71	258,594.71	258,594.71	258,594.71	258,594.71	258,594.71	258,594.71	258,594.71
21 07 Riserva legale	116,903.15	116,903.15	116,903.15	200,409.61	200,409.61	200,409.61	200,409.61	200,409.61	200,409.61
21 13 Altre riserve	4,082.46	4,082.46	4,082.46	4,082.46	4,082.46	4,082.46	4,082.46	4,082.46	4,082.46
21 13 09 Altre riserve	4,082.44	4,082.44	4,082.44	4,082.44	4,082.44	4,082.44	4,082.44	4,082.44	4,082.44
21 13 27 Differenze cambio positive	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02
21 17 Utile (perdita) dell'esercizio	37,435.41	37,435.41	37,435.41	37,435.41	37,435.41	37,435.41	37,435.41	37,435.41	37,435.41
21 17 03 Perdita dell'esercizio	- 136,508.91	- 136,508.91	- 136,508.91	- 7,868.25	- 7,868.25	- 7,868.25	- 7,868.25	- 7,868.25	- 7,868.25
25 Trattamento Fine Rapporto di lav. Subordinati			421,486.77			430,621.98			398,953.59
25 01 Fondo T.F.R.	421,486.77	421,486.77	421,486.77	430,621.98	430,621.98	430,621.98	430,621.98	430,621.98	430,621.98
25 01 03 Fondo T.F.R. Operai e Impiegati	410,958.91	410,958.91	410,958.91	420,621.98	420,621.98	420,621.98	420,621.98	420,621.98	420,621.98
25 01 05 F.do Acc.to Rinnovo Contratti	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
25 01 07 TFR Previd. Complementare	527.86	527.86	527.86						
27 Debiti			577,052.94			540,070.92			459,189.70
27 09 Debiti vs banche entro l'esercizio successivo									
27 09 01 Mutui ipotecari									
27 13 Debiti vs altri finanziati entro l'esercizio succ.									
27 13 01 Finanziamento CRPP	115,455.18	115,455.18	115,455.18	143,238.18	143,238.18	143,238.18	143,238.18	143,238.18	143,238.18
27 13 04 Finanziamento	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00
27 21 Debiti vs fornitori entro l'esercizio succ.									
27 21 01 Fornitori Italia	102,999.59	102,999.59	102,999.59	104,840.26	104,840.26	104,840.26	104,840.26	104,840.26	104,840.26
27 21 07 Fornitori per fatture da ricevere	14,303.76	14,303.76	14,303.76	6,286.08	6,286.08	6,286.08	6,286.08	6,286.08	6,286.08
27 41 Erario c/IVA									
27 41 05 IVA da versare	1,710.95	1,710.95	1,710.95	339.57	339.57	339.57	339.57	339.57	339.57
27 43 Debiti tributari entro l'esercizio successivo									
27 43 01 IRAP	20,664.62	20,664.62	20,664.62	17,024.06	17,024.06	17,024.06	17,024.06	17,024.06	17,024.06
27 43 07 Erario ritenute da lav. dipendente da versare									
27 43 09 Erario ritenute da lav. autonomo da versare	15,877.62	15,877.62	15,877.62	13,809.40	13,809.40	13,809.40	13,809.40	13,809.40	13,809.40
27 43 20 Fondo imposte	4,147.00	4,147.00	4,147.00	3,214.66	3,214.66	3,214.66	3,214.66	3,214.66	3,214.66
27 45 Debiti tributari oltre l'esercizio successivo									
27 45 19 Debiti per imp. sostitutive									
27 47 Debiti vs Ist. Previd. entro l'esercizio successivo									
27 47 01 INPS a debito dipendenti	32,046.75	32,046.75	32,046.75	26,963.40	26,963.40	26,963.40	26,963.40	26,963.40	26,963.40
27 47 05 INAIL a debito									
27 47 09 Ritenute sindacali	283.17	283.17	283.17	306.67	306.67	306.67	306.67	306.67	306.67
27 51 Altri debiti entro l'esercizio successivo									
27 51 04 Debiti vs amministratore	75,000.00	75,000.00	75,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
27 51 09 Stipendi e salari da pagare	45,941.36	45,941.36	45,941.36	46,243.30	46,243.30	46,243.30	46,243.30	46,243.30	46,243.30
27 53 Altri debiti oltre l'esercizio successivo									
27 53 12 Debiti diversi									
Giro conto dall'Attivo									
15 01 01 Banche c/c attivi (passivi)	- 88,647.56	- 88,647.56	- 88,647.56	- 14,829.40	- 14,829.40	- 14,829.40	- 14,829.40	- 14,829.40	- 14,829.40
15 01 04 Cassa Risp. Parma e Piacenza	- 88,647.56	- 88,647.56	- 88,647.56	- 14,829.40	- 14,829.40	- 14,829.40	- 14,829.40	- 14,829.40	- 14,829.40
29 Ratei e Riscconti passivi			65,920.29			102,546.63			42,274.60
29 03 Ratei passivi									
29 03 01 Ratei passivi	65,920.29	65,920.29	65,920.29	102,546.63	102,546.63	102,546.63	102,546.63	102,546.63	102,546.63
29 05 01 Riscconti passivi									
TOTALE			1,344,966.82			1,565,893.47			1,400,940.08
Utile									
TOTALE A PAREGGIO			1,344,966.82			1,565,893.47			1,400,940.08

		Esercizio chiuso al 31/12/2019		Esercizio chiuso al 31/12/2018		Esercizio chiuso al 31/12/2017	
51	Valore della produzione		1,642,856.27		1,593,049.00		1,563,043.00
51 01 01	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1,642,856.27		1,593,049.00		1,563,043.00
51 01 01 06	Ricavi vari	-		-			
51 01 03	Ricavi delle prestazioni	1,642,856.27		1,593,049.00		1,563,043.00	
51 01 03 01	Rette	922,663.00	4.4%	884,195.00	2.0%	866,559.00	0.7%
51 01 03 02	Oblazioni	32,758.00		17,358.00		10,264.00	
51 01 03 04	Rimborsi A.S.L.	687,383.27	-0.6%	691,422.00	0.8%	686,164.00	0.2%
51 01 03 07	Recupero imposta bollo	52.00		74.00		56.00	
59	Altri ricavi e proventi		4,737.26		7,922.52		4,594.60
59 03	Altri ricavi e proventi ordinari		4,737.26		7,922.52		4,594.60
59 03 05	Affitti attivi ed altri proventi immob.	261.44		260.00		255.00	
59 03 09	Arrotondamenti attivi / passivi	-	0.82	0.23		1.40	
59 03 11	Contr. Rimb. Acqua e luce	476.50					
59 03 19	Abbuoni e sconti attivi	0.14		100.01			
59 03 25	Rimborsi assicur. x sinistri	4,000.00				4,241.48	
59 03 27	Sopravvenienze attive			7,562.28		96.72	
81	Altri proventi finanziari		0.17		-		-
81 07	Proventi diversi dai precedenti		0.17		-		-
81 07 07	Altri	0.17					
81 07 07 01	Interessi att. su dep. banc.	0.17					
89	Proventi straordinari		1,302.61		-		-
89 01	Plusvalenze da alienazione		1,302.61		-		-
89 01 15	Plusval. Da Crediti TFR	1,302.61					
TOTALE			1,648,896.31		1,600,971.52		1,567,637.60
Perdita			29,573.96		128,640.43		12,774.17
TOTALE A PAREGGIO			1,678,470.27		1,729,611.95		1,580,411.77

	Esercizio chiuso al 31/12/2019		Esercizio chiuso al 31/12/2018		Esercizio chiuso al 31/12/2017	
61 Costi della produzione		523,690.84		507,726.73		482,504.49
61 01 Per mat. prime, sussidi., consumo e merci						
61 01 01 Ausili e protesi	5,291.97		852.80		2,281.56	
61 01 07 Materiale per pulizia	25,221.01		32,353.67		34,943.41	
61 01 11 Generi alimentari	132,591.40		145,711.73		139,640.45	
61 01 65 Medicinali	39,927.26		38,621.91		36,232.82	
61 01 67 Prestazioni medici	42,832.14		48,014.16		47,216.93	
61 01 69 Prestazioni infermieri	202,697.04		160,036.60		155,140.44	
61 01 71 Garze / siringhe / mat. sanit. vario			33,716.12		61,869.53	
61 01 74 Smaltimento rifiuti speciali	4,102.60		42,505.27		1,949.12	
61 01 63 Presidi Sanitari	43,516.23		3,505.40			
61 01 71 Materiale medicazioni	20,916.97		2,409.07			
61 01 75 Prestazioni sanitarie	6,594.22				3,230.23	
63 Per servizi		200,883.13		158,539.85		152,690.31
63 01 Servizi industriali		64,911.24		24,589.33		27,690.41
63 01 21 Lavaggio biancheria ospiti	27,250.02					
63 01 23 Lavaggio biancheria	28,172.12					
63 01 15 Trasporti su acquisti						
63 01 29 Smaltimento rifiuti						
63 01 35 Costi della sicurezza	6,440.00		21,821.78		1,870.00	
63 01 37 Spese per smaltimento rifiuti					20,124.74	
63 01 42 Spese per disinfezione	2,549.80		2,061.80			
63 01 44 Spese esami di laboratorio	499.30		705.75		603.50	
63 01 59 Spese per cancelleria					3,030.37	
63 03 Servizi Commerciali		1,594.59		682.58		59.80
63 03 09 Trasporti su acquisti	1,594.59		21.18		59.80	
63 03 61 Omaggi alla clientela			661.40			
63 05 Viaggi e Trasferi		4,392.48		3,600.00		5,480.20
63 05 11 Rimborsi chilometri	3,600.00		3,600.00		3,600.00	
63 05 15 Costi indeducibili	792.48				1,880.20	
63 07 Servizi Amministrativi		129,984.82		129,667.94		119,459.90
63 07 01 En. Elettrica - amministrativi	26,069.66		27,811.86		28,762.17	
63 07 03 Gas - amministrativi	18,922.62		25,581.75		19,770.53	
63 07 05 Acqua - amministrativi	8,955.58		7,105.75		6,626.39	
63 07 11 Spese postali e d'affrancatura	14.28		41.64		10.54	
63 07 13 Valori bollati			48.00		16.00	
63 07 25 Elaborazione dati	5,802.02		5,408.26		5,482.07	
63 07 07 Spese telefoniche e fax	1,848.03		1,693.23		1,566.15	
63 07 21 Consulenza del lavoro	16,410.97		15,485.38		13,088.77	
63 07 27 Cassa previdenza professionisti	257.60					
63 07 29 Canoni Home Banking	42.70		976.00		1,268.80	
63 07 37 Software	4,093.10					
63 07 15 spese di cancelleria	1,754.81		3,718.62		760.11	
63 07 43 Manutenzioni beni propri	33,668.71		27,130.88		26,924.67	
63 07 45 Manutenzione ascensori	2,036.10		1,329.90		1,266.86	
63 07 47 Assicurazioni diverse	3,180.36		1,421.91		2,797.96	
63 07 63 Varie deducibili	5,647.10		8,292.77		9,338.78	
63 07 81 Spese bancarie	1,265.32		3,607.88		1,761.16	
63 07 81 Spese incasso Italia/estero	15.86		14.11		18.94	
65 Per godimento di beni di terzi		-		-		141.24
65 01 Per godimento di beni di terzi		-		-		141.24
65 01 13 Canoni					141.24	
67 Per il personale		879,131.46		1,005,323.90		894,047.91
67 01 Salari e stipendi		628,990.96		729,557.51		648,289.25
67 01 01 Salari e stipendi	628,990.96		729,557.51		648,289.25	
67 01 07 Premi e altri elementi simili						
67 03 Oneri sociali		195,983.76		217,016.07		187,987.40
67 03 03 Contributi INPS su stipendi	180,024.62		191,484.67		164,081.29	
67 03 05 Contr. Assist. Mutuo Soccorso	2,450.00					
67 03 07 INAIL	6,304.56		10,354.23		10,810.91	
67 03 09 Altri oneri sociali	6,679.37		13,430.79		13,095.20	
67 03 11 Vestitario dipendenti	525.21		1,746.38			
67 05 Trattamento di fine rapporto		54,156.74		58,750.32		57,771.26
67 05 01 TFR Previd Complementare	1,710.80					

Struttura dei Costi

		Esercizio chiuso al 31/12/2019		Esercizio chiuso al 31/12/2018		Esercizio chiuso al 31/12/2017	
		52,445.94	7,358.35	58,750.32	7,648.71	57,771.26	5,696.71
67	05	03	T.F.R. dell'esercizio				
69	05	05	Amm.to delle immob. immateriali				
69	05	07	Amm.to diritti brev. ind./ utilizz. op. ingegno				
69	05	07	Amm.to software		53.68		53.68
69	13	01	Amm.to altre immob. immateriali	7,358.35	7,595.03		5,643.03
69	13	01	Su opere e miglior. su beni di terzi			236.68	
69	13	03	Su altri costi pluriennali	7,358.35		5,406.35	
71	01	01	Amm.to delle immobilizzazioni materiali	31,011.72	29,640.01		30,015.54
71	01	03	Amm.to ord. terreni e fabbricati	20,801.00	20,565.19		20,329.38
71	03	03	Amm.to ord. impianti e macchinari	3,115.94	1,447.85		569.45
71	03	01	Amm.to ord. impianti	2,546.49			
71	03	03	Amm.to ord. macchinari	569.45			
71	05	01	Amm.to ord. attrez. industr. e comm.	5,435.78	6,067.88		6,711.44
71	05	01	Amm.to ord. attrezzature generiche	86.16			
71	05	03	Amm.to ord. attrezzature specifiche	5,349.62			
71	07	01	Amm.to ord. altri beni materiali	1,659.00	1,559.09		2,405.27
71	07	01	Amm.to ord. mobili e arredi	1,162.46			
71	07	01	Amm.to ord. mobili e arredi	1,038.47			
71	07	01	Amm.to ord. mobili e dot. lab.				
71	07	01	Amm.to ord. Biancheria	123.99			
71	07	03	Amm.to ord. macchine d'ufficio	496.54			
71	07	03	Amm. ord. macch. d'uff. elettr.	496.54			
77	01	01	Oneri diversi di gestione	25,844.63	11,641.18		10,487.96
77	01	01	Imposte e tasse deducibili	7,587.00	7,456.00		8,185.35
77	01	01	Imposte di bollo	182.00			
77	01	03	Diritto camerale CCIAA	18.00			
77	01	17	Tassa sui rifiuti	7,387.00			
77	01	19	Altre imposte e tasse				
77	03	01	Imposte e tasse indeducibili	1,281.00	1,350.00		1,774.81
77	03	01	Imposta Comunale sugli Immobili	1,281.00			
77	03	05	Altre imposte indeducibili				
77	05	05	Altri costi deducibili	15,998.12	769.57		436.00
77	05	11	Perdite su crediti non coperti da fdi spec.				
77	05	21	IVA pro-rata	2,683.23	339.57		
77	05	23	Quota Associativa	430.00			
77	05	29	Sconti e abbuoni passivi	1.22			
77	05	31	Minusvalenze da alienazioni	12,200.54			
77	05	33	Sopraavvenienze passive deducibili	683.13			
77	07	04	Altri costi indeducibili	978.51			
77	07	04	Multe e ammende	956.64			
77	07	04	Interessi passivi su rateizzazione	21.87			
83	07	03	Interessi e altri oneri finanziari	9,910.14	6,468.57		2,082.61
83	07	03	Interessi pass. debiti vs banche cred. ord.	9,910.14	6,468.57		2,082.61
83	07	05	Interessi passivi su mutui	2,259.48			
83	07	07	Interessi passivi debiti vs altri fin.	7,646.83			
83	07	13	Interessi passivi debiti vs fornitori	4,209.09			
83	07	19	Oneri accessori su mutui ipotecari				
91	05	05	Oneri Straordinari				
91	05	15	Imposte esercizi precedenti				
93	01	01	Imposte sul reddito dell'esercizio	640.00	2,623.00		2,745.00
93	01	01	Imposta sul reddito delle società	640.00	2,623.00		2,745.00
93	05	01	Imp. sul Reddito delle Attività Produttive				
TOTALE			1,678,470.27	1,729,611.95	1,729,611.95	1,580,411.77	1,580,411.77
TOTALE A PAREGGIO			1,678,470.27	1,729,611.95	1,729,611.95	1,580,411.77	1,580,411.77
Utile							

Rendiconto di Previsione
per gli Esercizi 2020 - 2021

	Esercizio 2019 Euro	Previsione 2020 Euro	Diff. % 19 vs '18	Previsione 2021 Euro	Diff. % 20 vs '19
RICAVI DI GESTIONE	1,642,856	1,666,000	1.4%	1,700,000	2.0%
RICAVI DIVERSI	4,737	0	-100.0%	-	#DIV/0!
PROV. FINANZ. E STRAORD.	1,303			-	
TOTALE RICAVI	1,648,896	1,666,000	1.0%	1,700,000	2.0%
COSTI DELLA PRODUZIONE	523,691	515,000	1.7%	525,000	-1.9%
ACQUISTI DI SERVIZI	200,883	195,600	2.6%	201,000	-2.8%
SPESE PER IL GODIMENTO DI BENI DI TERZI	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!
SPESE PER IL PERSONALE	879,131	895,000	-1.8%	921,000	-2.9%
AMMORTAMENTI	38,370	38,000	1.0%	32,000	15.8%
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	25,845	12,900	50.1%	13,000	-0.8%
INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	9,910	9,500	4.1%	8,000	15.8%
IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	640	0	100.0%	0	#DIV/0!
TOTALE COSTI	1,678,470	1,666,000	0.7%	1,700,000	-2.0%
RISULTATO DI ESERCIZIO	(29,574)	0		0	

STRUTTURA DEI RICAVI

	Esercizio 2019 Euro	Previsione 2020 Euro	Previsione 2021 Euro
RICAVI DI GESTIONE	1,642,856	1,666,000	1,700,000
Rette	922,663	946,000	980,000
Oblazioni	32,758	30,000	30,000
Ricavi Diversi	-	-	-
Rimborsi A.S.L.	687,383	690,000	690,000
Contributi Forfett. Carta	-	-	-
Recupero Spese Bollo	52	-	-
Rimborso spese ospiti	-	-	-
Vendita Terreno	-	-	-
Contr. INPS in eccedenza	-	-	-
RICAVI DIVERSI	4,737	-	-
Interessi Attivi Vs Banche	-	-	-
Incentivo Nuove Assunzioni	-	-	-
Contr. Rimb. Acqua e luce	477	-	-
Rimborsi assicurativi	4,000	-	-
Affitti attivi e altri prov. Immob.	261	-	-
Sopravvenienze Attive	-	-	-
Abbuoni Attivi	1	-	-
Arrot. Fiscali Attivi	-	-	-
Fiscalizzazione	-	-	-
Arrotondamenti Attivi	-	-	-
PROVENTI STRAORDINARI	1,303	-	-
Plusvalenze da crediti TFR	1,303	-	-
TOTALE RICAVI	1,648,896	1,666,000	1,700,000

STRUTTURA DEI COSTI

	Esercizio 2019 Euro	Previsione 2020 Euro	Previsione 2021 Euro
Costi della Produzione	523,691	515,000	525,000
Acq. mat. prime, sussid., consumo e merci	523,691	515,000	525,000
Acquisti di servizi	200,883	195,600	201,000
Servizi Industriali	64,911	65,000	65,000
Servizi Commerciali	1,595	1,600	2,000
Viaggi e Trasferte	4,392	4,000	4,000
Servizi amministrativi	129,985	125,000	130,000
Per godimento di beni di terzi	-	-	-
Noleggi	-	-	-
Spese per il personale	879,131	895,000	921,000
Salari e stipendi	628,991	640,000	660,000
Oneri sociali	195,984	200,000	205,000
Trattamento di fine rapporto	54,157	55,000	56,000
Ammortamenti dell'esercizio	38,370	38,000	32,000
Amm.to delle immob. Immateriali	7,358	7,000	-
Amm.to delle immob. Materiali	31,012	31,000	32,000
Oneri diversi di gestione	25,845	12,900	13,000
Imposte e tasse deducibili	7,587	7,500	8,000
Imposte e tasse indeducibili	1,281	1,400	2,000
Altri costi deducibili	15,998	4,000	3,000
Altri costi indeducibili	979	-	-
Interessi e altri oneri finanziari	9,910	9,500	8,000
Altri	9,910	9,500	8,000
Imposte sul reddito dell'es. prec.	-	-	-
IRAP + IRES	-	-	-
Imposte sul reddito dell'esercizio	640	-	-
IRAP	640	-	-
TOTALE COSTI	1,678,470	1,666,000	1,700,000

Attestazione di regolarità della continuità gestionale e finanziaria

Ai Signori Consiglieri di Amministrazione della
Fondazione Ricovero San Martino - Tromello

Signori Consiglieri,

Con riferimento al Bilancio dell'Esercizio chiuso al 31/12/19 della Fondazione da Voi amministrata di cui alla mia Relazione qui unita, ed a quanto richiesto al punto 3.1 lettera b) del DGR 2569_2014 All.1, con la presente

SI ATTESTA

Che il Bilancio dell'Esercizio chiuso al 31/12/2019 è stato redatto sulla base della corretta applicazione del principio della continuità aziendale e che non vi sono incertezze significative sulla continuità aziendale tali da doverne dare informativa in bilancio.

Il Revisore dei Conti

Dr. Pier Maria Rocco